
Dodatek č. 2 ke smlouvě
o zajištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřené dne 28.3.2006 

 
1. ELEKTROWIN a.s.
    se sídlem  Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00
    IČ: 272 57 843
    zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 
   10027
    DIČ: CZ 272 57 843
    bankovní spojení: HVB Bank, č.ú.: XXXXXXXX/XXXX
    jednající (zastoupená) Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem
    (dále jen  ELEKTROWIN a.s. nebo   provozovatel kolektivního systému)
    na jedné smluvní straně

     a

 2. Obec Náchod
     se sídlem Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod
     IČ:  00272868
     bankovní spojení:   KB a.s. Náchod, č.ú.: XXXXXXXXXX/XXXX
     jednající (zastoupená) Ing. Oldřichem Čtvrtečkou, starostou
     (dále jen obec nebo místo zpětného odběru)
     na druhé smluvní straně

I. 
Shora uvedené smluvní strany se dohodly na  změně a doplnění Smlouvy o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení, kterou mezi sebou uzavřely dne 28.3.2006, a to takto:

-  mění se článek III., odstavec 1., písm. d), který nově zní takto:
d) vymezit  pro  sběrné  a  logistické  skupiny chlazení  a  velké  spotřebiče  dvě  plochy 

v rozsahu potřebném pro zajištění zpětného odběru a umístit pro sběrnou skupinu 
malé spotřebiče sběrný prostředek o objemu cca 2 m3 a tyto užívat jen k určenému 
účelu  v souladu  s předmětem  této  smlouvy.  Zajistit  třídění  a  zařazování  zpětně 
odebraného elektrozařízení způsobem podle metodiky,  uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy,

 
- mění se článek IV., odstavec 1., písm. b), který nově zní takto:

b) na základě oboustranné dohody dodat a umístit na své náklady na místo zpětného 
odběru elektrozařízení  podle této  smlouvy 2 kontejnery o objemu do 40 m3 a  1 
sběrný prostředek o objemu cca 2 m3,

- mění se článek VI., odstavec 2., který nově zní takto:
2. Provozovatel  kolektivního  systému  hradí  obci  náklady  spojené  s provozem  místa 

zpětného odběru a související administrativou ve formě účelově vázaného příspěvku 
určeného na provozní  náklady sběrného dvora ve výši  0,15 Kč bez DPH za 1 kg 

1



zpětně  odebraného  elektrozařízení,  předaného  určenému  přepravci  v příslušném 
účtovaném období podle bodu 3. tohoto článku smlouvy. Provozovatel kolektivního 
systému dále hradí obci bonus, který je určen na provozní náklady místa  zpětného 
odběru, a to za podmínek a ve výši dle přílohy č. 3 k této smlouvě. Výše bonusu je 
určena výsledky zpětného odběru za příslušný kalendářní rok. 

- mění se článek VI, odst. 3., který nově zní takto:
3. Příspěvek dle odst.1. tohoto článku smlouvy vyúčtuje obec provozovateli kolektivního 

systému do 30 dní od uzavření této smlouvy. Příspěvek podle odst. 2. tohoto článku 
smlouvy vyúčtovává obec provozovateli kolektivního systému čtvrtletně, a to vždy do 
čtrnácti dní od skončení příslušného účtovaného kalendářního čtvrtletí. Bonus podle 
odst. 2 tohoto článku smlouvy vyúčtovává obec provozovateli kolektivního systému 
jednou ročně, a to vždy do čtrnácti dní od ukončení příslušného kalendářního roku.

- doplňuje se článek VIII. o odstavec 14., který zní takto.:

Příloha č. 3 : bonus za zpětný odběr a způsob jeho výpočtu
 

II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v nezměněné podobě nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží jedno vyhotovení 
obec a  jedno vyhotovení provozovatel kolektivního systému.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem pozorně přečetly, souhlasí s 
celým jeho obsahem,  který  vyjadřuje  jejich  pravou a svobodnou vůli,  což  stvrzují  svými 
podpisy. 

V Praze dne……………..                                          V Náchodě dne 22.2.2007

za provozovatele kolektivního systému:                    za obec:

………………………………. …………               ……………………………….
Ing. Roman Tvrzník
generální ředitel
Elektrowin a.s.

Rada města Náchoda
projednala a schválila
viz usnesení č. 10/248/07

2



Příloha č. 3
Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení

Bonus obci náleží při dosažení výtěžnosti na obyvatele obce, a to ve výši na základě 
stanoveného rozsahu:

Výtěžnost zpětně odebraných velkých a malých 
spotřebičů na obyvatele obce/města v kg za rok

Roční výše bonusu za zpětně 
odebrané množství  

Do 0,5 kg 0 Kč/kg
Od 0,51 do 1 0,30 Kč/kg
Od 1,01 do 2 0,80 Kč/kg
Od 2,01 do 4 1,20 Kč/kg
Nad 4,01 2,00 Kč/kg

Při výpočtu výše bonusu se vychází z celkového množství zpětně odebraných elektrozařízení 
sběrné  skupiny  velké  a  malé  spotřebiče  za  kalendářní  rok.  Výsledek  vydělení  součtu 
hmotností  uvedených  dopravcem  na  svozových  listech  za  celý  kalendářní  rok  počtem 
obyvatel  obce/města,  zveřejněných  ČSÚ  k 31.  12.  předchozího  kalendářního  roku,  je 
základem pro zařazení do příslušné kategorie podle výtěžnosti na obyvatele a rok. 
Pro fakturaci je nutné celkovou hmotnost zpětně odebraných velkých a malých spotřebičů 
vynásobit částkou odpovídající kategorii podle výtěžnosti na obyvatele.  

3


